BOILNPLASTICS(MALAYSIA)SDN.BHD 马来西亚 林吉特（马币） 主要业务用林吉特结算

83、套期

84、政府补助

（1）政府补助基本情况

单位：元

种类 金额 列报项目 计入当期损益的金额

IPO首发上市奖励 12,000,000.00 营业外收入 12,000,000.00

2020年高质量发展奖励 710,000.00 其他收益 710,000.00

产业转型升级专项资金 281,700.00 其他收益 281,700.00

领军人才项目补助 196,000.00 其他收益 196,000.00

其他政府补助 193,914.72 其他收益 193,914.72

其他与日常经营无关的补助 18,225.42 营业外收入 18,225.42

（2）政府补助退回情况

□ 适用 √ 不适用

85、其他

八、合并范围的变更

□ 适用 √ 不适用

九、在其他主体中的权益

1、在子公司中的权益

（1）企业集团的构成

子公司名称 主要经营地 注册地 业务性质 持股比例 取得方式

江苏博云塑业股份有限公司 2021年年度报告全文 2022-010

150

直接 间接

张家港保税区苏

邦贸易有限公司
张家港市 张家港市 生产、销售 100.00% 同一控制下合并

上海罗兴保贸易

有限公司
上海市 上海市 生产、销售 100.00% 同一控制下合并

BOILNPLASTIC

S(SINGAPORE)

PTE.LTD

新加坡 新加坡 贸易 100.00% 设立

BOILNPLASTIC

S(MALAYSIA)S

DN.BHD

马来西亚 马来西亚 生产、销售 100.00% 设立

十、与金融工具相关的风险

本公司的主要金融工具包括货币资金、借款、应收及其他应收款、应付账款、其他应付款等。相关金融工具详情于各附

注披露。与这些金融工具有关的风险，以及本公司为降低这些风险所采取的风险管理政策如下所述。本公司管理层对这些风

险敞口进行管理和监控以确保将上述风险控制在限定的范围之内。

本公司采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影响。由于任何风险变量

很少孤立地发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量的变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是在

假设每一变量的变化是在独立的情况下进行的。

1、市场风险

（1）外汇风险

外汇风险是指影响本公司财务成果和现金流的外汇汇率的变动中的风险。本公司承受外汇风险主要与所持有美元、欧元

等币种的银行存款、应收账款、应付账款等有关，美元等币种与本公司的功能货币之间的汇率变动使本公司面临外汇风险，

于资产负债表日，本公司外币货币性资产及外币货币性负债的余额如下：

项目 资产 负债

美元 45,403,537.35 397,296.90

欧元 12,793.93

新加坡元 434,221.08

林吉特（马币） 966,035.57 7,000.00

敏感性分析

本公司承受外汇风险主要与美元与人民币的汇率变化有关。下表列示了本公司相关外币与人民币汇率变动5%假设下的

敏感性分析。在管理层进行敏感性分析时，5%的增减变动被认为合理反映了汇率变化的可能范围。汇率可能发生的合理变

动对当期归属于母公司所有者的净利润的影响如下：

本年利润增加/减少 美元影响 欧元影响 新加坡元影响 林吉特影响

人民币贬值 14,347,314.36 4,618.42 102,430.58 73,203.18

人民币升值 -14,347,314.36 -4,618.42 -102,430.58 -73,203.18

（2）利率风险

本公司的因利率变动引起金融工具公允价值变动的风险主要来自固定利率的短期借款。由于固定利率借款均为短期借

款，因此本公司管理层认为利率风险-公允价值变动风险并不重大。本公司目前并无利率对冲的政策。

（3）利率风险－现金流量变动风险

江苏博云塑业股份有限公司 2021年年度报告全文 2022-010

151

本公司因利率变动引起金融工具现金流量变动的风险主要与以浮动利率计息的短期借款有关。本公司的政策是保持这些

借款的浮动利率，以消除利率的公允价值变动风险。

敏感性分析

利率风险敏感性分析基于市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用的假设。对于浮动利率计息之短期借

款，敏感性分析基于该借款在一个完整的会计年度内将可以继续循环借款。此外，在管理层进行敏感性分析时，50个基点的

增减变动被认为合理反映了利率变化的可能范围。在上述假设的基础上，在其他变量不变的情况下，利率增加/降低50个基

点的情况下，本公司上期金额归属于母公司所有者的净利润将会减少/增加人民币239,511.08元。该影响主要源于本公司所持

有的以浮动利率计息之短期借款的利率变化。

（4）其他价格风险

本公司持有的分类为交易性金融资产的投资在资产负债表日以其公允价值列示。因此，本公司面临价格风险。本公司由

指定成员密切监控投资产品之价格变动。因此本公司董事认为公司面临之价格风险已被缓解。

2、信用风险

期末余额，可能引起本公司财务损失的最大信用风险敞口主要来自于合同另一方未能履行义务而导致本公司金融资产产

生的损失，具体包括：合并资产负债表中已确认的金融资产的账面金额；对于以公允价值计量的金融工具而言，账面价值反

映了其风险敞口，但并非最大风险敞口，其最大风险敞口将随着未来公允价值的变化而改变。为降低信用风险，本公司控制